FICHA DE RECOLECCIÓN DE DATOS/CEMENTERIOS
 DATOS / OCTUBRE DE 2020

DEPARTAMENTO: ___LA Libertad ________________________________Cod:_______
MUNICIPIO: _____Zaragoza_____________________________________Cod:_______
COLABORADOR: _____________________________________________Cod:_______
DATOS DE CEMENTERIOS
	 
	1
	2
	3
	4

	Nombre del cementerio
	Cementerio General de Zaragoza
	Cementerio de Guadalupe
	 
	 

	Público/Privado
	 Publico
	 Publico
	 
	 

	Capacidad total
	 7572.960 m2/
	 ¾ de Manzana 
	 
	 

	Capacidad disponible
	 00.%
	 15 %
	 
	 

	Área que ocupa
	 100%
	 85%
	 
	 

	Costo de inhumación
	 $15.00
	$15.00 
	 
	 

	Costo de puesto a perpetuidad
	 $15.00
	$15.00 
	 
	 

	Tiempo de funcionamiento
	 145 años
	80 años
	 
	 

	Tumba más antigua
	 1, 875
	  1,940
	 
	 

	Sala de velación
	 N/A
	 N/A
	 
	 


DATOS DE ENTIERROS
	Entierros
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Enero
	 0
	 12
	 7
	 11
	5
	4

	Febrero
	 4
	 4
	 10
	 8
	2
	6

	Marzo
	 1
	 4
	 6
	 8
	3
	5

	Abril
	 4
	 5
	 7
	 4
	6
	2

	Mayo
	 2
	 2
	 5
	 5
	13
	3

	Junio
	 0
	 3
	 0
	 8
	11
	12

	Julio
	 0
	 5
	 6
	 8
	11
	16

	Agosto
	 3
	 5
	 3
	 5
	6
	8

	Septiembre
	 7
	 2
	 6
	 5
	4
	9

	Octubre
	 2
	 3
	 9
	 6
	6
	2

	Noviembre
	 5
	 5
	 3
	 6
	5
	

	Diciembre
	 8
	 0
	 5
	 5
	1
	



ENTIERROS EN 2020
	2020
	Entierros totales
	Entierros Covid-19

	Enero
	4
	 

	Febrero
	6
	 

	Marzo
	5
	

	Abril
	2
	3

	Mayo
	3
	2

	Junio
	12
	6

	Julio
	16
	8

	Agosto
	8
	1

	Septiembre
	9
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	Octubre
	2
	

	Noviembre
	
	

	Diciembre
	 
	 





DATOS SOBRE EL FODES
	¿Cuál es el Presupuesto total de la alcaldía?
	 $3,459,660.70

	¿Cuánto recibe de FODES la alcaldía?
	 $133,885.99  monto liquido mensual

	¿Cuál es la repercusión de la falta del FODES?
	
Del FODES 75%
Se han visto afectados programas sociales como: 
1) Programas de apoyo a la cultura y el arte del municipio de Zaragoza.
2) Programa de Derechos de la Mujer.
3) Programa fomento y apoyo al deporte.
4) Programa fomento a la educación 
5) Programa de apoyo al turismo
6) Programa de apoyo a la niñez y adolescencia
7) Programa de protección del medio ambiente y salud publica
8) Programa de alumbrado publico
9) Programa fiesta navideña
 15 proyectos de infraestructura los cuales ya estaban presupuestados para el año en curso entre los cuales se pueden mencionar algunos:
1) Pavimentación de cuatrocientos metros de la calle principal de la Colonia Zaite 1
2) Pavimentación con mezcla asfáltica de ciento cuarenta y siete metros de la calle que conduce a la Colonia Santa Teresa.
3) Pavimentación con mezcla asfáltica de trecientos noventa y nueve metros de la calle principal de la Colonia Santa Teresa
4) Pavimentación de doscientos sesenta metros de calle de la Lotificación El Corralito.
5) Pavimentación con mezcla asfáltica de ciento veintisiete metros de calle Principal de la Colonia vista Hermosa 2
El FODES 25% se invierte en el pago de dietas de los Concejales, así como para gastos de funcionamiento, como telefonía, repuestos para vehículos, combustible para flota vehicular agua, energía eléctrica de los diferentes inmuebles municipales que tienen este tipo de servicios.
El FODES 2% Se invierte únicamente en proyectos de infraestructura a nivel de todo el municipio, los cuales han sido suspendidos los proyectos que dentro del mismo presupuesto fueron que se realizarían el presente año, pero que por la falta de ingreso FODES no a sido Posible realizar dichos afectando a diferentes comunidades del municipio de Zaragoza. 
 



